1. Matth. xxvii, 24. — Tametsi lavit manus seque innocentem esse dicebat, mollis tamen parumque virilis animi fuit ille permissio, ignavis simeque id admodum gessit: oportebat enim nullatenus illum eis tradere, quin potius eripere, sicut postea tribunus Paulum. Act. xxi, 33. (S. JOAN. CHRYSOST. in Luc. xxiii, 22). — Laverit licet manus Pilatus, tamen sua facta non diluit: quamvis abstergere se putaverit justis sanguinem de suis membris, eodem tamen sanguine mens ejus tenetur infecta; ipse enim occidit Christum, qui eum tradidit occidendum. Judex enim bonus et constans, ne sanguinem innocentis addiceret, nec invidiæ cedere debuit, nec timere. (S. AUG. Serm. 118. De Temp.).

2. Este lugar era así nombrado, sea porque era un montecillo redondo y despojado de toda vegetacion, ofreciendo la imagen de un craneo; sea porque la tierra ocultaba las cabezas de los criminales que habian sido enterrados; ó bien, cómo pretende Origenes, in Mat. iii, 44, por consecuencia de una tradicion, confirmada por la mayoría de los Santos Padres, segun la cuál Adán, el primer pecador, habia sido enterrado en este lugar. (Dehaut, loc. cit.) — 1º Llevando Jesus su cruz es objeto de

Sin embargo, cómo no tenia más que las fuerzas humanas, y estas estaban agotadas por todo lo que habia sufrido desde la vispera por la tarde, no tardó en sucumbir bajo el peso de su cruz. Temiendo sin duda sus enemigos verle espirar en el camino, obligaron á un hombre, llamado Simon, de la ciudad de Cirinea, á ayudarle á llevar la cruz detrás de él<sup>1</sup>. Una gran muchedumbre seguía, sobrecitada y aullando. Tambien habia mujeres que lloraban, á las cuáles Jesus, que no se quejaba de nada, dirigió palabras de consuelo<sup>2</sup>.

dolor y de compuncion. 2º Llevando Jesus su cruz es objeto de consuelo y de dulzura. 3º Llevando Jesus su cruz es objeto de imitacion. (Nouet, Melit, 4ª semana de Cuaresma. Jueves.)

1. *Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus.* Unde Glossa: « Prior Dominus crucem portat, qui prior passus est; postea imposita est Simoni Cyrenæo, post Christum portanda, quia debemus sequi vestigia ejus. » Unde, ut dicit Ambrosius, non præcessit Simon, sed sequebatur. Hinc Dominus in Evangelio: *Si quis vult post me venire, tollat crucem suam quotidie, et sequatur me...* Hic nota quod quatuor portaverunt crucem etiam materialem, scilicet: Iatro sinister, qui significat impœnitentes, qui de cruce præsentis pœnalitatis transeunt ad crucem æternæ calamitatis; Iatro dexter, qui significat vere pœnitentes; Simon, qui significat de pœnitentia murmurantes; Christus, qui significat innocentes, aliorum peccata portantes. Primi sustinent pœnam, sed non faciunt pœnitentiam: secundi faciunt pœnitentiam, meritoriam et propriam; tertii faciunt pœnitentiam, sed non meritoriam; quarti faciunt pœnitentiam non propriam, sed meritoriam. Primo itaque Jesus crucem suam quandiu poterat bajulavit; postea imposita est Simoni congruo ordine mysterii. (LUDOLPH. Vita D. N. J.-C. 2. p. c. 62, n. 35 et 36).